
 

 PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

 

 
www.santafilomena.pe.gov.br 

 

PORTARIA GP Nº 59/2022 
 

EMENTA: CONVOCA candidatos classificados 

no Processo Seletivo Simplificado, regido pelo 

EDITAL Nº 001/2022, e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e considerando o resultado definitivo 

do Processo SELETIVO para contratação temporária de profissionais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para, no 

prazo de 02 (dois) dias, comparecer ao Departamento de Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal de Santa Filomena/PE, a fim de formalizar a contratação 

temporária para as funções as quais foram APROVADOS: 

 

I - CONVOCADOS PARA FUNÇÕES DE NÍVEL MÉDIO: 

AGENTE ADMINISTRATIVO - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Classificação NOME Pontuação 
1º Marcondes Melo da Silva 60 

2º Maria do Socorro Viana Silva da Costa 52 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM PLANTONISTA - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Classificação NOME Pontuação 

1º Antônio de Pádua da Silva 60 

2º Maria Jucileide da Silva Lopes 60 

3º Josenilda Damasceno do Nascimento 60 

4º Maria Odete da Silva 60 

5º Roziane dos Santos Silva 56 

6º Sandra Delmondes da Silva Alves 52 

7º Maria Joselia de Macedo 48 

8º Jucilene Felipe Gonçalves 48 

9º Santana Rodrigues da Silva Alves 44 

10º Maria José Rodrigues 44 

MOTORISTA CAT B OU SUPERIOR – SEC DESENV E INFRAESTRUTURA 

Classificação NOME Pontuação 

1º James Rodrigues de Castro 52 

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS - SEC DESENV E INFRAESTRUTURA 

Classificação NOME Pontuação 

1º Reginaldo Tavares da Silva 43 



 

 PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

 

 
www.santafilomena.pe.gov.br 

 

II - CONVOCADOS PARA FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR: 

ENFERMEIRO DE PSF - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Classificação NOME Pontuação 
1º Maria Claudiana Amorim da Silva Sampaio 52 
2º Haretha Eveliny Gomes Alves 52 
3º Gleidiane Souza Santos 40 

ENFERMEIRO PLANTONISTA – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Classificação NOME Pontuação 

1º Jousyanne Gonçalves Lopes de Barros 60 
2º Natali da Silva Sá 60 
3º Lamara Cardoso Lins 56 
4º Ana Maria Cordeiro da Silva 48 
5º Gledson Batista de Sá 46 

MÉDICO PLANTONISTA - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Classificação NOME Pontuação 

1º Francisco Cesar Macedo Rodrigues Júnior 48 
2º Pedro Arthur Parente de Alencar 40 

PSICÓLOGO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Classificação NOME Pontuação 

1º Eliana Lopes 50 
FARMACÊUTICO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Classificação NOME Pontuação 
1º Luan Laedson Lopes 40 

PSICÓLOGO DO CREAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Classificação NOME Pontuação 

1º Kalline Flávia Silva de Lira 60 
ASSISTENTE SOCIAL - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Classificação NOME Pontuação 

1º Elysandra de Oliveira Mendes 52 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS – SUBSTITUTOS) 

Classificação NOME Pontuação 

1º Maria Rodrigues Pereira Santos 60 

2º Maria do Socorro dos Santos Lopes 56 

3º Edesconceição Alves Rodrigues 52 

4º Juvenicio de Santana Gois 52 

5º Valdiene da Silva Delmondes 52 

6º Maria de Lourdes Gomes da Mata Alencar 50 

7º Aloizio Antonio dos Santos 50 

8º Rosineide da Silva Pereira 50 

9º Maria do Socorro da Silva 48 

10º Marcio Cícero Gomes da Silva 46 

11º Maria Euda de Macedo Pessoa Silva 44 

12º Celia Rejane Alves de Alencar 44 

13º Maria Jucilene Gomes de Santana 42 

14º Edivanha Tomaz de Souza 42 

15º Gizelda Delmondes Ferreira 40 



 

 PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

 

 
www.santafilomena.pe.gov.br 

16º Expedita da Silva Ferraz 40 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (ÁREA DE CIÊNCIAS)  

Classificação NOME Pontuação 

1º Augusto Nivaldo Gomes da Silva 60 

2º Michele de Souza Santana Viana 52 

3º Wilson de Souza 48 

4º Marlene Anselmo da Silva Barbosa 48 

5º Natalicio Santana de Araújo 48 

6º Espedito Carvalho Rodrigues 47 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (ÁREA EDUCAÇÃO FÍSICA) 

Classificação NOME Pontuação 

1º Laercio José Cortez de Moura 46 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (ÁREA GEOGRAFIA) 

Classificação NOME Pontuação 

1º Maria Rozimeire Viana de Souza 60 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (ÁREA HISTÓRIA) 

Classificação NOME Pontuação 

1º José Maria da Silva Lima 56 

2º Marinalva Maria de Santana Silva 51 

3º Suzana dos Anjos de Macedo 44 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (ÁREA LINGUAGENS) 

Classificação NOME Pontuação 

1º Rozália Dias Cavalcante da Silva 60 

2º Jailson da Cruz Santana 60 

3º Rosenira de Souza Rodrigues 52 

4º Mayra de Souza Barbosa 44 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (ÁREA MATEMÁTICA) 

Classificação NOME Pontuação 

1º Bruno Henrique de Souza Ribeiro 44 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE E PRÉ-ESCOLAR) 

Classificação NOME Pontuação 
1º Lucicleide Siqueira Sobral 50 
2º Sileide Pereira Cruz de Alencar  44 
3º Jaqueline Aparecida de Brito Lopes 40 
4º Mirislene Lopes da Silva Alves 40 
5º Maria Evanda Lopes Moura Leite 40 

 

Art. 2º. DETERMINAR ao Departamento de Recursos Humanos que encaminhe a 

presente Portaria via e-mail, para o endereço eletrônico cadastrado no ato de 

inscrição, a fim de que todos os candidatos tenham inequívoca ciência da 

presente CONVOCAÇÃO, sem prejuízo da sua publicação no Diário Oficial 

Eletrônico do Município. 

 



 

 PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

 

 
www.santafilomena.pe.gov.br 

Art. 3º. Diante da urgência e necessidade das contratações, providencie o setor 

competente, inclusive, a publicação da presente norma em edição extra do órgão 

oficial de publicação. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

 

 

Santa Filomena/PE, em 29 de Março de 2022. 

 

 

 

 

 

PEDRO GILDEVAN COELHO MELO 

Prefeito 

 


